
 

 

 

 

DG/AMS/2025/PORTARIA_018 -DESIGNAÇÃO COMITÊ DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA         

 
 

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13 
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500 
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br 

 

PORTARIA Nº 018/FEMPAR-DG/2025 
Curitiba, 23 de julho de 2025. 

 

 

 

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DO COMITÊ DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA 

 

A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná (FEMPAR), no uso de suas 

atribuições regimentais, em conformidade com o artigo 10º, item XI, do Regimento da FEMPAR,  

 

RESOLVE:  

 

1. CONSTITUIR O Comitê Institucional Interno e Externo de Iniciação Científica, composto por: 

 

 

COMITÊ INTERNO 

 Dr. Nicolau Gregori Czeczko  Coordenador 

 Dra. Fernanda Marcondes Ribas  

 Dra. Leticia Elizabeth Augustin Czeczko Rutz 

 

COMITÊ EXTERNO 

 Dr. Cláudio de Paula Soares Greca  UFPR 

 Dr. Roberta Rehder    Faculdade Santa Marcelina – SP 
 Dr. Carlos Eduardo Oliveira dos Santos PUCRS  
 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a PORTARIA Nº 019/FEMPAR-

DG/2023 de 23 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

PROFª. DRA. CARMEN AUSTRÁLIA PAREDES MARCONDES RIBAS 

DIRETORA-GERAL 

 

 


